۳-۳. تأمین مایحتاج سفارتخانه‌ها

بر پایه برخی اطلاعات پراکنده، تاجر باشی بنا به تجربه و مهارتش مسئولیت تأمین نیازهای مختلف سفارتخانه‌ها و کنسولگری‌های مربوط به خود را نیز بر عهده داشت. از جمله: حسن آقا، تاجر باشی سفارت آمریکا در ایران خدمات مختلفی در این زمینه ارائه می‌کرد. به عنوان مثال وی در سال ۱۳۳۶ق./۱۹۱۸م. با مستر فرانسیس وایت، شارژ دافر سفارت قرار کنترات گذاشت تا به مدت هفت روز پنج خروار جو آماده کند و اگر تأخیری رخ داد معادل قیمت این مقدار جو و جریمه تأخیر آن را به سفارت بپردازد. این قرار در «اداره دول غیر مجاوره» وزارت امور خارجه ثبت گردید (آرشیو سازمان اسناد ملی، سند ۳۶۰۰۰۵۱۸۹).

۴.